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Wynalazek dotyczy sposobu wypalania
lub prażenia1 rud i! innych materjałów przez
przeprowadzenie ogrzanego powietrza lub
gorących gazów1.

Dotychczas rudy żelazai ii itaną albo pro¬
dukty przejściowe poddaje się prażeniu
przy pomocy stałego paliwa lub zapomocą
płomienia, wprowadzanego do przestrzeni
prażenia, czyli że praica dotychczas odby¬
wała się w ten sposób, że prażony mate-
rjaił znsaJjdował się pod bezpośredniein dzia¬
łaniem płomienia.

Ten isposób praicy posiada jednak róż¬
ne wiady. Paliwo stałe zanieczyszcza pra¬
żony materjalł, a w1 gazach opałowych zmatj-
dują się niejednokrotnie szkodliwe skład¬
niki, które łącząp się z prażonym materją¬
łem, pogarszalją jego gatunek i t. d. Poza-

tem zależnie od rodżalju prażenia i po¬
żądanego wyniku trzeba się starać o zacho¬
wanie różnych temperatur, co przy obec¬
nych sposobach dalje rezultaty niewystar¬
czające.

W myśl wynalazku prażenie, to znaczy
wydzielenie z materjału związanej wodty
i wilgoci, kwasu węglowego i lotnych skład¬
nikowi, siaiiki, a wreszcie skruszenie ma¬
terjału, można osiągnąć nie wystawiając
materjału prażiomegp na bezpośrednie dzia¬
łanie płomienia, lecz odpowiedniej tempe¬
ratury, przeprowadzając przez; rudę ogrza¬
ne powietrze lub gorące gazy.

Prażenie to odbywa si^ z reguły w piecu
szybowym, do którego przestrzeni praże¬
nia wprowadza się ogrzane powietrze lub
gorące gazy pod ciśnieniem, albo też wsy-



sal się je. Dokładne z&chowalnile pożądanej
temperatury jest możliwe nietyilko przez
regulowanie ilości wprowadziamego po¬
wietrza lub gorących gazów, lecz; także
przez dodawanie zimnego powietrza lub
zimnych gazów odlotowych.

Prażenie w myśl wynalazku daje na¬
stępujące korzyści.

Umożliwia prażenie dbobnoziarniistego
materjału, co było dotąd niemożliwe w pie-
cach szybowych. Sposób niiniiejsizy umoż¬
liwia dokładne zachowajnie temperatury
prażenia tak, że można dlowiolroie dlopu-
szczać tylko :takte przenuialny prażonego
biajterjału, jakie są komlleczne dla; dalszej
przeróbki. Wreszcte unilka się przechodze¬
nia szkodliwych składników zi palika do
prażonego nuaiterjału tak, że, w myśl wy¬
nalazku, uzyskuje się produkt znacznie
czystszy, niż to 'było dotteyd.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wypalalnala lub prażenia rud
i innych materjaiów, znamienny tern, że
prażony materjał poddaje silę działaniu o-
grzamego powietrza lub gorących gazów, bez
wytwarzania płomieni.

2. Przeprowadzenie sposobu według
zastrz. 1, znamiennie tern, że ogrzaine po-
wfetrze lub gorące ga&y wiprowadza silę do
prziestrzeni prażenia! pod ciiśnieniieim, lub
też wsysa się je do niej.

3. Sposób według zastra. 1 lub 2, ztoa-
nuilenfliy tern, że ireguilowanile temperatury
w czalsiie prażenilal odbywa silę przez odpo-
wfflediniie dodawanie zimnego powietrzla] lub
zimnych gazów odlotowych.

Hans Hochleitner.
Zafstępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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